§ 1º A concessionária continuará a aplicar, a partir de 28 de maio de 2020, as tarifas 
vigentes, constantes das Tabelas 1 e 2 da Resolução Homologatória nº 2.550, de 21 de maio de 
2019.  

§ 2º Mantêm-se também os valores constantes das Tabelas 3, 5 e 6 do Anexo da 
REH n° 2.550/2019.  

§ 3º Fica estabelecido o valor mensal de R$ 85.543.142,96 (oitenta e cinco milhões, 
quinhentos e quarenta e três mil, cento e quarenta e dois reais e noventa e seis centavos), 
correspondente ao valor da previsão constante na Tabela 8 da REH 2.550/2019, a ser repassado 
pela Câmara de Comercialização de Energia Elétrica – CCEE à Cemig-D, para os meses de 
competência de maio a junho de 2020, até o 10º dia útil dos meses subsequentes, referente aos

[...]

desta Resolução, que estarão em vigor no período de 28 de maio de 2020 a 27 de maio de 2021.  

§ 5º No recolhimento das obrigações de que trata o parágrafo 1º do artigo 3º da 
Resolução Homologatória n° 2.664, de 17 de dezembro de 2019, fica a distribuidora autorizada 
a realizar a glosa mensal de R$ 63.147.294,24 (sessenta e três milhões, cento e quarenta e sete 
mil, duzentos e noventa e quatro reais e vinte e quatro centavos) na competência de julho de 
2020. 

Art. 11. Revogar a Resolução Homologatória n° 2.691, de 26 de maio de 2020.  

Art. 12. A íntegra desta Resolução e seus Anexos encontram-se juntados aos autos, 
bem como estão disponíveis no endereço eletrônico http://www.aneel.gov.br/biblioteca.